
『倫理』（倫理 701）誤記のお知らせ 

 

令和５年度 高等学校公民科教科書『倫理』（倫理 701）に、下記の誤記がございました。 

 ご採用いただいている学校の先生方、生徒、保護者の皆さまにご迷惑をおかけいたしますこと、深

くお詫び申しあげます。 

 以後このようなことのないよう、細心の注意を払ってまいります。何とぞご了承のほどお願い申し

あげます。  

なお、令和 6 年度は当該箇所を訂正した教科書を供給いたします。 

今後ともご指導、ご鞭撻を賜りますよう何とぞよろしくお願い申しあげます。 

 

記  

 

頁・箇所 原文 修正 

p.29  

側注⑤ 

2行目～3行目 

あったアナクシマンドロス（Anaximenēs 前

610?～前 546?）は「無限」を，… 

あったアナクシマンドロス（Anaximandros 

前 610?～前 546?）は「無限」を，… 

 

以上 


